
 

 

UCHWAŁA NR LXI/434/2023 

RADY GMINY SANOK 

z dnia 24 stycznia 2023 r. 

w sprawie budżetu Gminy Sanok na rok 2023 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2022 r. poz.559 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215,  art. 217,  art. 235,  art. 237, art. 239, 

art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 

poz. 1634 z późn. zm.)  

Rada Gminy Sanok 

uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dochody   budżetowe  w łącznej kwocie  99.926.000,- zł,  

a) bieżące w kwocie 81.689.128,- zł, 

b) majątkowe w kwocie 18.236.872,- zł, 

2. Szczegółowy podział dochodów przedstawia się następująco: 

Dział Źródło dochodu Plan na 2023 rok 

010 Rolnictwo i łowiectwo 6.025.794,- zł 

dochody bieżące 256.500,- zł 

- czynsz za  obwody łowieckie 4.500,- zł 

- wpłaty mieszkańców za odprowadzane ścieki do oczyszczalni ścieków      

w Tyrawie Solnej 

 

252.000,- zł 

dochody majątkowe 5.769.294,- zł 

- dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład na realizację 

zadania „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej                        

w miejscowości Stróże Wielkie” 

 

 

1.999.200,- zł 

- dofinansowanie z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład na realizację 

zadania pn.  „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej   w miejscowościach 

Niebieszczany i Mrzygłód" 

 

 

3.770.094,- zł 

020 Leśnictwo 650.000,- zł 

dochody majątkowe 650.000,- zł 

- sprzedaż drewna 650.000,- zł 

600 Transport i łączność 3.052.728,- zł 

dochody majątkowe 3.052.728,- zł 

- dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg                                             

z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej  

 

 

3.052.728,- zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 30 stycznia 2023 r.

Poz. 510



Prusiek – Płowce na terenie Gminy Sanok” 

700 Gospodarka mieszkaniowa 700.000,- zł 

 dochody bieżące 350.000,- zł 

- wpływy z opłat z tytułu   użytkowania wieczystego nieruchomości 30.000,- zł 

- wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych – mieszkania          

i lokale użytkowe 

 

200.000,- zł 

- dzierżawa gruntów 120.000,- zł 

dochody majątkowe 350.000,- zł 

- wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 350.000,- zł 

750 Administracja publiczna 83.070,- zł 

dochody bieżące 83.070,- zł 

- dotacja celowa z budżetu państwa na realizację zadań zleconych – 

administracja 

 

83.070,- zł 

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli  

i ochrony prawa oraz sądownictwa 

 

3.770,- zł 

dochody bieżące 3.770,- zł 

- dotacja celowa z budżetu państwa na realizację zadań zleconych – spis 

wyborców 

 

3.770,- zł 

752 Obrona narodowa 100,- zł 
 dochody bieżące 100,- zł 
 - dotacja celowa z budżetu państwa na realizację zadań zleconych – 

kwalifikacja wojskowa 

 

100,- zł 

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nie posiadających osobowości prawnej oraz wydatki  

związane z ich poborem 

 

 

27.147.582,- zł 

dochody bieżące 27.147.582,- zł 

- wpływy z podatku od działalności gospodarczej – karta podatkowa 5.000,- zł 

- wpływy z podatku od nieruchomości od osób prawnych 12.120.000,- zł 

 - wpływy z podatku od nieruchomości od osób fizycznych 2.206.000,- zł 

- wpływy z podatku rolnego od osób prawnych 106.000,- zł 

 - wpływy z podatku rolnego od osób fizycznych 1.226.000,- zł 

- wpływy z podatku leśnego od osób prawnych  367.000,- zł 

 - wpływy z podatku leśnego  od osób fizycznych 38.000,- zł 

 - wpływy z podatku od środków transportowych od osób prawnych 108.000,- zł 

 - wpływy z podatku od środków transportowych od osób fizycznych 205.000,- zł 

- wpływy z podatku od spadków i darowizn 40.000,- zł 

- wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych od osób fizycznych 500.000,- zł 

- wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych od osób prawnych 10.000,- zł 

- wpływy z opłaty skarbowej 50.000,- zł 

- wpływy z opłaty eksploatacyjnej 300.000,- zł 

- wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu 140.000,- zł 

- wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych   w obrocie hurtowym 

 

70.000,- zł 

- wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 9.550.250,- zł 

- wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 106.332,- zł 

758 Różne rozliczenia 31.034.676,- zł 

dochody bieżące 31.034.676,- zł 

- część oświatowa subwencji ogólnej 16.915.071,- zł 

- część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 13.200.161,- zł 

- część równoważąca subwencji ogólnej dla gmin 721.752,- zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 510



- odsetki bankowe od środków gromadzonych na rachunku bankowym 197.692,-zł 

801 Oświata i wychowanie 5.249.850,- zł 

dochody bieżące 250.000,- zł 

- wpływy z tytułu odpłatności za wyżywienie – inne formy wychowania 

przedszkolnego 

 

70.000,- zł 

- wpływy z tytułu odpłatności za wyżywienie w stołówkach szkolnych 180.000,- zł 
  dochody majątkowe 4.999.850,- zł 

- dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład na realizację 

zadania „Poprawa infrastruktury edukacyjnej na terenie Gminy Sanok” 

 

4.999.850,- zł 

852 Pomoc społeczna 2.796.920,- zł 

dochody bieżące 2.676.920,- zł 

- odpłatność za pobyt w DPS w Raczkowej 1.000.000,- zł 

- dotacja celowa z budżetu państwa na realizację  zadań bieżących 

własnych gmin – składki na ubezpieczenia zdrowotne 

 

49.000,- zł 

- dotacja celowa z budżetu państwa na realizację  zadań bieżących 

własnych gmin - zasiłki stałe 

 

645.000,- zł 

- dotacja celowa z budżetu państwa na realizację  zadań bieżących 

własnych gmin - zasiłki i pomoc w naturze 

 

519.000,- zł 

- dotacja celowa z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

własnych gmin – ośrodek pomocy społecznej 

 

173.930,- zł 

- dotacja celowa z budżetu państwa na realizację zadań zleconych - 

ośrodek pomocy społecznej 

 

10.930,- zł 

- dotacja celowa z budżetu państwa na realizację zadań zleconych - 

usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze  

 

248.460,- zł 

- zwrot nienależnie pobranych zasiłków okresowych w latach 

poprzednich 

 

9.000,- zł 

 - zwrot odsetek od nienależnie pobranych zasiłków okresowych              

w latach poprzednich 

 

1.000,- zł 

- zwrot nienależnie pobranych zasiłków stałych w latach poprzednich 9.000,- zł 

 - zwrot odsetek od nienależnie pobranych zasiłków stałych                       

w latach poprzednich 

 

1.000,- zł 

- zwrot nienależnie pobranych świadczeń z tytułu usług opiekuńczych      

w latach poprzednich 

 

10.000,- zł 

- zwrot odsetek od nienależnie pobranych świadczeń z tytułu                     

usług opiekuńczych w latach poprzednich 

 

600,- zł 

dochody majątkowe 120.000,- zł 

- dofinansowanie ze środków PFRON na "Zakup mikrobusu do 

przewozu osób niepełnosprawnych na rzecz Domu pomocy Społecznej     

w Raczkowej" 

 

 

120.000,- zł 

855 Rodzina 15.269.740,- zł 

dochody bieżące 15.269.740,- zł 

- dotacja celowa z budżetu państwa na realizację zadań zleconych - 

świadczenia rodzinne, fundusz alimentacyjny oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe  

 

 

14.671.800,- zł 

- dotacja celowa z budżetu państwa na realizację zadań zleconych – 

składki na ubezpieczenia zdrowotne 

 

374.900,- zł 

- dotacja celowa z budżetu państwa na realizację zadań zleconych – 

Karta Dużej Rodziny 

 

720,- zł 

- zwrot nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych w latach 

poprzednich 

 

172.200,- zł 

- zwrot odsetek od nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych               

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 510



w latach poprzednich 50.000,- zł 

- wpłaty za wydanie duplikatu KDR 120,- zł 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4.616.770,- zł 

dochody bieżące 4.616.770,- zł 

- opłata za gospodarowanie  odpadami 4.608.570,- zł 

- wpływy z tytułu opłat za usuwanie drzew i krzewów 1.200,- zł 

- wpłaty z tytułu kar administracyjnych i opłat za korzystanie ze 

środowiska 

 

7.000,- zł 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 107.000,- zł 

dochody majątkowe 107.000,- zł 

- dofinansowanie projektu pn. „Rozwój przestrzeni publicznej Gminy 

Sanok poprzez modernizację Wiejskiego Domu Kultury                               

w Prusieku ” w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 

2014 – 2020 

 

 

 

107.000,- zł 

926 Kultura fizyczna 3.188.000,- zł 

 dochody majątkowe 3.188.000,- zł 

- dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład na realizację 

zadania „Poprawa infrastruktury sportowej na terenie Gminy Sanok” 

 

2.833.000,- zł 

- dotacja   z Ministerstwa Sportu i Turystyki na dofinansowanie                      

w ramach programu Sportowa Polska 2022 na realizację projektu pn. 

„Modernizacja boiska sportowego w miejscowości Markowce na terenie 

Gminy Sanok”    

 

 

 

355.000,- zł 

 Razem dochody 99.926.000,- zł 

§ 2. 1. Ustala się wydatki  budżetowe  w łącznej  kwocie 118.436.204,05 zł 

a) bieżące w kwocie 87.212.872,72 zł, 

b) majątkowe w kwocie 31.223.331,33 zł. 

2. Szczegółowy podział wydatków  jednostek budżetowych  przedstawia się następująco: 

Dział Rozdział Nazwa zadania Plan na rok 2023 

010  Rolnictwo i łowiectwo 15.301.640,- zł 
 01030 Izby rolnicze  26.640,- zł 
  I. Wydatki bieżące 26.640,- zł 
  z tego:  

  1) wydatki jednostek budżetowych 26.640,-zł 
  w tym:   

  a) pozostałe wydatki na realizację zadań statutowych 26.640,- zł 
 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 3.256.000,- zł 
  I. Wydatki bieżące 66.000,- zł 
  z tego:  

  1)   wydatki jednostek budżetowych 66.000,- zł 
   z tego:   

   a)  pozostałe wydatki na realizację zadań statutowych 66.000,- zł 
  II. Wydatki majątkowe 3.190.000,- zł 
  z tego:  

  1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 3.190.000,- zł 
 01044 Infrastruktura  sanitacyjna wsi 12.019.000,- zł 
  I. Wydatki bieżące 1.429.000,- zł 

  z tego:  

  1) wydatki jednostek budżetowych 1.429.000,- zł 
  w tym:   

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 510



  a) pozostałe wydatki na realizację zadań statutowych 1.429.000,- zł 
  II. Wydatki majątkowe 10.590.000,- zł 

  z tego:  

  1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 10.590.000,- zł 

020  Leśnictwo 435.000,- zł 
 02001 Gospodarka leśna 435.000,- zł 
  I. Wydatki bieżące 435.000,- zł 

  z tego:  

  1) wydatki jednostek budżetowych 435.000,- zł 
  w tym:   

  a) pozostałe wydatki na realizację zadań statutowych 435.000,- zł 

400  Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz              

i wodę 

 

100.000,- zł 

 40002 Dostarczanie wody 100.000,- zł 
  I. Wydatki bieżące 100.000,- zł 
  z tego:  

  1) dotacje na zadania bieżące 100.000,- zł 

600  Transport i łączność 6.393.728,- zł 
 60004 Lokalny transport zbiorowy 541.000,- zł 
  I. Wydatki bieżące 541.000,- zł 
  z tego:  

  1) dotacje na zadania bieżące 541.000,- zł 
 60014 Drogi publiczne powiatowe 10.000,- zł 
  I. Wydatki majątkowe 10.000,- zł 
  z tego:  

  1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 10.000,- zł 
 60016 Drogi publiczne gminne 5.602.728,- zł 
  I. Wydatki bieżące 1.050.000,- zł 
   z tego:  

  1)   wydatki jednostek budżetowych 1.050.000,- zł 
  z tego:  

  a) pozostałe wydatki na realizację zadań statutowych 1.050.000,- zł 
  II. Wydatki majątkowe 4.552.728,- zł 
  z tego:  

  1)inwestycje i zakupy inwestycyjne 4.552.728,- zł 
 60017 Drogi wewnętrzne 240.000,- zł 
  I. Wydatki majątkowe 240.000,- zł 
   z tego:  

  1)  inwestycje i zakupy inwestycyjne 240.000,- zł 

700  Gospodarka mieszkaniowa 1.260.000,- zł 
 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1.260.000,- zł 
  I. Wydatki bieżące 745.000,- zł 
  z tego:   

  1) wydatki jednostek budżetowych 745.000,- zł 
  z tego:  

  a) pozostałe wydatki na realizację zadań statutowych 745.000,- zł 
  II. Wydatki majątkowe 515.000,- zł 
  z tego:  

  1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 515.000,- zł 

710  Działalność usługowa 488.007,72 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 510



 71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 100.007,72 zł 
  I. Wydatki bieżące 100.007,72 zł 
   z tego:   

  1)   wydatki jednostek budżetowych 100.007,72 zł 
  z tego:  

  a)   pozostałe wydatki na realizację zadań statutowych 100.007,72 zł 
 71035 Cmentarze 388.000,- zł 
  I. Wydatki bieżące 227.000,- zł 
  z tego:  

  1)   wydatki jednostek budżetowych 227.000,- zł 
  z tego:  

  a)wynagrodzenia i składki od nich naliczane 22.000,- zł 
  b)pozostałe wydatki na realizację zadań statutowych 205.000,- zł 
  II.  Wydatki majątkowe 161.000,- zł 
  z tego:  

  1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 161.000,- zł 

720  Informatyka 610.000,- zł 
 72095 Pozostała działalność 610.000,- zł 
  I. Wydatki majątkowe 610.000,- zł 
  z tego:  

  1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 610.000,- zł 
  z tego:  

  a) wydatki na programy finansowane z udziałem środków,               

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

610.000,- zł 

  w tym:  

  "Cyfrowa Gmina" 610.000,- zł 

750  Administracja publiczna 11.855.500,- zł 
 75011 Urzędy wojewódzkie 421.000,- zł 

  I. Wydatki bieżące 421.000,- zł 
  z tego:  

  1)   wydatki jednostek budżetowych 421.000,- zł 
  z tego:  

  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 392.200,- zł 
  b) pozostałe wydatki na realizację zadań statutowych 28.800,- zł 
 75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 303.000,- zł 
  I. Wydatki bieżące 303.000,- zł 
  z tego:  

  1)   wydatki jednostek budżetowych 3.000,- zł 
  z tego:  

  a) pozostałe wydatki na realizację zadań statutowych 3.000,- zł 
  2) Świadczenia na rzecz osób fizycznych  300.000,- zł 
 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 9.128.500,- zł 
  I. Wydatki  bieżące 9.128.500,- zł 
   z tego:   

  1)   wydatki jednostek budżetowych 9.088.500,- zł 
  z tego:  

  a)wynagrodzenia i składki od nich naliczane 7.860.900,- zł 
  b)pozostałe wydatki na realizację zadań statutowych 1.227.600,- zł 
  2) Świadczenia na rzecz osób fizycznych  40.000,- zł 
 75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 946.000,- zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 510



  I. Wydatki  bieżące 946.000,- zł 
   z tego:   

  1)   wydatki jednostek budżetowych 942.000,- zł 
  z tego:  

  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 867.000,- zł 
  b) pozostałe wydatki na realizację zadań statutowych 75.000,- zł 
  2) świadczenia na rzecz osób fizycznych  4.000,- zł 
 75095 Pozostała działalność 1.057.000,- zł 
  I. Wydatki bieżące 1.057.000,- zł 
  z tego:  

  1)   wydatki jednostek budżetowych 727.000,- zł 
  z tego:  

  a)wynagrodzenia i składki od nich naliczane 489.000,- zł 
  b)pozostałe wydatki na realizację zadań statutowych 238.000,- zł 
  2) świadczenia na rzecz osób fizycznych  330.000,- zł 

751  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli            

i ochrony prawa oraz sądownictwa 

 

3.770,- zł 

 75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli                  

i ochrony prawa 

 

3.770,- zł 

  I. Wydatki bieżące 3.770,- zł 
   z tego:   

  1)   wydatki jednostek budżetowych 3.770,- zł 
  z tego:  

  a)wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2.000,- zł 
  b) pozostałe wydatki na realizację zadań statutowych 1.770,- zł 

752  Obrona narodowa 100,- zł 
 75224 Kwalifikacja wojskowa 100,- zł 
  I. Wydatki bieżące 100,- zł 
  z tego:  

  1) Świadczenia na rzecz osób fizycznych  100,- zł 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 756.000,- zł 
 75412 Ochotnicze straże  pożarne 731.600,- zł 
  I.  Wydatki bieżące 681.600,- zł 

  z tego:   

  1)   wydatki jednostek budżetowych 641.600,- zł 
  z tego:  

  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 92.600,- zł 
  b) pozostałe wydatki na realizację zadań statutowych 549.000,- zł 
  2) świadczenia na rzecz osób fizycznych 40.000,- zł 
  II. Wydatki majątkowe 50.000,- zł 
  z tego:  

  1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 50.000,- zł 
 75414 Obrona cywilna 12.400,- zł 
  I. Wydatki bieżące 12.400,- zł 
  z tego:  

  1)   wydatki jednostek budżetowych 12.400,- zł 
  z tego:  

  a)pozostałe wydatki na realizację zadań statutowych 12.400,- zł 
 75421 Zarządzanie kryzysowe 6.000,- zł 
  I. Wydatki bieżące 6.000,- zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 510



  z tego:  

  1)   wydatki jednostek budżetowych 6.000,- zł 
  z tego:  

  a)pozostałe wydatki na realizację zadań statutowych 6.000,- zł 
 75495 Pozostała działalność 6.000,- zł 
  I. Wydatki bieżące 6.000,- zł 
  z tego:  

  1)   wydatki jednostek budżetowych 6.000,- zł 
  z tego:  

  a)pozostałe wydatki na realizację zadań statutowych 6.000,- zł 

757  Obsługa długu publicznego 1.500.000,- zł 
 75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz 

innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego 

zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 

 

 

1.500.000,- zł 

  I. Wydatki bieżące 1.500.000,- zł 
   z tego:   

  1) wydatki na obsługę długu j.s.t. 1.500.000,- zł 

758  Różne rozliczenia 500.000,- zł 
 75818 Rezerwy ogólne i celowe 500.000,- zł 
  I. Wydatki bieżące 500.000,- zł 
   z tego:   

  1)   wydatki jednostek budżetowych 500.000,- zł 
  z tego:  

  a)pozostałe wydatki na realizację zadań statutowych 500.000,- zł 
  w tym:  

  -  rezerwa ogólna 200.000,- zł 
   -  rezerwa celowa – zarządzanie kryzysowe 300.000,- zł 

801  Oświata i wychowanie 36.580.850,- zł 
 80101 Szkoły podstawowe 28.762.150,- zł 
  I. Wydatki bieżące 23.527.300,- zł 
   z tego:   

  1)   wydatki jednostek budżetowych 22.486.300,- zł 
  z tego:  

  a)wynagrodzenia i składki od nich naliczane 19.395.800,- zł 
  b)pozostałe wydatki na realizację zadań statutowych 3.090.500,- zł 
  2) dotacje na zadania bieżące   140.000,- zł 
  3) świadczenia na rzecz osób fizycznych 901.000,- zł 
  II. Wydatki majątkowe 5.234.850,- zł 
  z tego:  

  1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 5.234.850,- zł 
 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1.519.900,- zł 
  I. Wydatki bieżące 1.519.900,- zł 
   z tego:   

  1)   wydatki jednostek budżetowych 1.404.900,- zł 
  z tego:  

  a)wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1.310.200,- zł 
  b)pozostałe wydatki na realizację zadań statutowych 94.700,- zł 
  2) świadczenia na rzecz osób fizycznych 75.000,- zł 
  3) dotacje na zadania bieżące 40.000,- zł 
 80104 Przedszkola  3.150.000,- zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 510



  I. Wydatki bieżące 2.800.000,- zł 
  z tego:  

  1) wydatki jednostek budżetowych 1.110.000,- zł 
  z tego:  

  a) pozostałe wydatki na realizację zadań statutowych  1.110.000,- zł 
  2) dotacje na zadania bieżące   1.690.000,- zł 
  II. Wydatki majątkowe 350.000,- zł 
  z tego:  

  1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 350.000,- zł 
 80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 1.091.700,- zł 
  I. Wydatki bieżące 1.091.700,- zł 
  z tego:  

  1)   wydatki jednostek budżetowych 1.034.700,- zł 
  z tego:  

  a)wynagrodzenia i składki od nich naliczane 892.200,- zł 
  b)pozostałe wydatki na realizację zadań statutowych 142.500,- zł 
  2) świadczenia na rzecz osób fizycznych 57.000,- zł 
 80113 Dowożenie uczniów do szkół 758.000,- zł 
  I. Wydatki bieżące 758.000,- zł 
  z tego:  

  1)   wydatki jednostek budżetowych 750.000,- zł 
  z tego:  

  a)wynagrodzenia i składki od nich naliczane 162.000,- zł 
  b)pozostałe wydatki na realizację zadań statutowych 588.000,- zł 
  2) świadczenia na rzecz osób fizycznych 8.000,- zł 
 80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 109.000,- zł 
  I. Wydatki bieżące 109.000,- zł 
  z tego:  

  1)   wydatki jednostek budżetowych 109.000,-zł  
  z tego:  

  a)wynagrodzenia i składki od nich naliczane 24.000,- zł 
  b)pozostałe wydatki na realizację zadań statutowych 85.000,- zł 
 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 623.600,- zł 
  I. Wydatki bieżące 623.600,- zł 
  z tego:  

  1)   wydatki jednostek budżetowych 623.600,- zł 
  z tego:  

  a)wynagrodzenia i składki od nich naliczane 392.000,- zł 
  b)pozostałe wydatki na realizację zadań statutowych 231.600,- zł 
 80149 Realizacja zadań  wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 

oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych                         

i innych formach wychowania przedszkolnego 

 

 

 

185.000,- zł 

  I. Wydatki bieżące 185.000,- zł 
  z tego:  

  1)   wydatki jednostek budżetowych 60.000,- zł 
  z tego:  

  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 60.000,- zł 
  2) dotacje na zadania bieżące 125.000,- zł 
 80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 510



organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

szkołach podstawowych  

 

380.000,- zł 

  I. Wydatki bieżące 380.000,- zł 
  z tego:  

  1)   wydatki jednostek budżetowych 360.000,- zł 
  z tego:  

  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 360.000,- zł 
  2) dotacje na zadania bieżące 20.000,- zł 
 80195 Pozostała działalność 1.500,- zł 
  I. Wydatki bieżące 1.500,- zł 
  z tego:  

  1)   wydatki jednostek budżetowych 1.500,- zł 
  z tego:  

  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1.500,- zł 

851  Ochrona zdrowia 210.000,- zł 
 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 210.000,- zł 
  I. Wydatki bieżące 210.000,- zł 
   z tego:  

  1)   wydatki jednostek budżetowych 210.000,- zł 
  z tego:  

  a)wynagrodzenia i składki od nich naliczane 68.337,03 zł 
  b)pozostałe wydatki na realizację zadań statutowych 141.662,97 zł 

852  Pomoc społeczna 10.342.040,- zł 
 85202 Domy pomocy społecznej 4.837.500,- zł 
  I. Wydatki bieżące 4.557.500,- zł 
   z tego:   

  1)   wydatki jednostek budżetowych 4.547.500,- zł 
  z tego:  

  a)   wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1.823.100,- zł 
  b) pozostałe wydatki na realizację zadań statutowych 2.724.400,- zł 
  2) świadczenia na rzecz osób fizycznych 10.000,- zł 
  II. Wydatki majątkowe 280.000,- zł 
  z tego:  

  1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 280.000,- zł 
 85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 52.800,- zł 
  I. Wydatki bieżące 52.800,- zł 
   z tego:   

  1)   wydatki jednostek budżetowych 52.800,- zł 
  z tego:  

  a)wynagrodzenia i składki od nich naliczane 39.460,- zł 
  b)pozostałe wydatki na realizację zadań statutowych 13.340,- zł 
 85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej  oraz za 

osoby uczestniczące  w zajęciach w centrum integracji 

społecznej 

 

 

 

49.000,- zł 

  I. Wydatki bieżące 49.000,- zł 
   z tego:   

  1)   wydatki jednostek budżetowych 49.000,- zł 
  z tego:  

  a)pozostałe wydatki na realizację zadań statutowych 49.000,- zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 10 – Poz. 510



 85214 Zasiłki okresowe, celowe  i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

 

829.000,- zł 

  I. Wydatki bieżące 829.000,- zł 
   z tego:   

  1)wydatki jednostek budżetowych 10.000,- zł 
  z tego:  

  a) pozostałe wydatki na realizację zadań statutowych 10.000,- zł 
  2) świadczenia na rzecz osób fizycznych 819.000,- zł 
 85215 Dodatki mieszkaniowe 10.000,- zł 
  I. Wydatki bieżące 10.000,- zł 
   z tego:   

  1) świadczenia na rzecz osób fizycznych 10.000,- zł 
 85216 Zasiłki stałe  655.000,- zł 
  I. Wydatki bieżące 655.000,- zł 
   z tego:   

  1)wydatki jednostek budżetowych 10.000,- zł 
  z tego:  

  a) pozostałe wydatki na realizację zadań statutowych 10.000,- zł 
  2) świadczenia na rzecz osób fizycznych 645.000,- zł 
 85219 Ośrodki pomocy społecznej 2.461.250,- zł 
  I. Wydatki bieżące 2.461.250,- zł 
   z tego:   

  1)   wydatki jednostek budżetowych 2.398.320,- zł 
  z tego:  

  a)wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2.071.050,- zł 
  b)pozostałe wydatki na realizację zadań statutowych 327.270,- zł 
  2) świadczenia na rzecz osób fizycznych 62.930,- zł 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 965.890,- zł 
  I. Wydatki bieżące 965.890,- zł 
   z tego:   

  1)   wydatki jednostek budżetowych 965.890,- zł 
  z tego:  

  a)wynagrodzenia i składki od nich naliczane 935.370,- zł 
  b)pozostałe wydatki na realizację zadań statutowych 30.520,- zł 
 85230 Pomoc w zakresie dożywiania 250.000,- zł 
  I. Wydatki bieżące 250.000,- zł 
   z tego:   

  1) świadczenia na rzecz osób fizycznych 250.000,- zł 
 85295 Pozostała działalność 231.600,- zł 
  I. Wydatki bieżące 231.600,- zł 
   z tego:   

  1)   wydatki jednostek budżetowych 230.600,- zł 
  z tego:  

  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 179.940,- zł 
  b) pozostałe wydatki na realizację zadań statutowych 50.660,- zł 
  2) świadczenia na rzecz osób fizycznych 1.000,- zł 

854  Edukacyjna opieka wychowawcza 100.000,- zł 
 85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 100.000,- zł 
  I. Wydatki bieżące 100.000,- zł 
   z tego:   

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 11 – Poz. 510



  1) świadczenia na rzecz osób fizycznych 100.000,- zł 

855  Rodzina 16.275.870,- zł 
 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia  emerytalne i rentowe                           

z ubezpieczenia  społecznego 

 

 

14.894.000,- zł 

  I. Wydatki bieżące 14.894.000,- zł 
   z tego:  

  1)   wydatki jednostek budżetowych 1.949.554,- zł 
  z tego:  

  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1.667.054,- zł 
  b) pozostałe wydatki na realizację zadań statutowych 282.500,- zł 
  2) świadczenia na rzecz osób fizycznych 12.944.446,- zł 
 85503  Karta Dużej Rodziny 720,- zł 
  I. Wydatki bieżące 720,- zł 
   z tego:  

  1)   wydatki jednostek budżetowych 720,- zł 
  z tego:  

  a)pozostałe wydatki na realizację zadań statutowych 720,- zł 
 85504  Wspieranie rodziny 654.000,- zł 
  I. Wydatki bieżące 654.000,- zł 
   z tego:  

  1)   wydatki jednostek budżetowych 644.000,- zł 
  z tego:  

  b)wynagrodzenia i składki od nich naliczane 616.367,- zł 
  c)pozostałe wydatki na realizację zadań statutowych 27.633,- zł 
  2) świadczenia na rzecz osób fizycznych 10.000,- zł 
 85508 Rodziny zastępcze 202.130,- zł 
  I. Wydatki bieżące 202.130,- zł 
   z tego:   

  1)   wydatki jednostek budżetowych 202.130,- zł 
  z tego:  

  a)wynagrodzenia i składki od nich naliczane 39.460,- zł 
  b)pozostałe wydatki na realizację zadań statutowych 162.670,- zł 
 85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 

 

 

374.900,- zł 

  I. Wydatki bieżące 374.900,- zł 
   z tego:   

  1)   wydatki jednostek budżetowych 374.900,- zł 
  z tego:  

  a) pozostałe wydatki na realizację zadań statutowych 374.900,- zł 
 85516 System opieki nad dziećmi w wieku do 3 lat 150.120,- zł 
  I. Wydatki bieżące 150.120,- zł 
   z tego:  

  1)   wydatki jednostek budżetowych 112.120,- zł 
  z tego:  

  a) pozostałe wydatki na realizację zadań statutowych 112.120,- zł 
  2) dotacje na zadania bieżące  38.000,- zł 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7.560.570,- zł 
 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 400.000,- zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 12 – Poz. 510



  I. Wydatki bieżące 400.000,- zł 

   z tego:   

  1) dotacje na zadania bieżące 400.000,- zł 

 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 4.608.570,- zł 

  I. Wydatki bieżące 4.608.570,- zł 
   z tego:   

  1)   wydatki jednostek budżetowych 2.858.570,- zł 
  z tego:  

  a)wynagrodzenia i składki od nich naliczane 419.570,- zł 
  b)pozostałe wydatki na realizację zadań statutowych 2.439.000,- zł 
  2) dotacje na zadania bieżące 1.750.000,- zł 
 90003 Oczyszczanie miast i wsi 259.000,- zł 
  I. Wydatki bieżące 245.000,- zł 
   z tego:   

  1)   wydatki jednostek budżetowych 245.000,- zł 
  z tego:  

  a) pozostałe wydatki na realizację zadań statutowych 245.000,- zł 
  II. Wydatki majątkowe 14.000,- zł 
  z tego:  

  1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 14.000,- zł 
 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 229.000,- zł 
  I. Wydatki bieżące 229.000,- zł 

   z tego:   

  1)   wydatki jednostek budżetowych 229.000,- zł 
  z tego:  

  a) pozostałe wydatki na realizację zadań statutowych 229.000,- zł 
 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1.814.000,- zł 
  I. Wydatki bieżące 1.350.000,- zł 
   z tego:   

  1)   wydatki jednostek budżetowych 1.350.000,- zł 
  z tego:  

  a)pozostałe wydatki na realizację zadań statutowych 1.350.000,- zł 
  II. Wydatki majątkowe 464.000,- zł 
  z tego:  

  1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 464.000,- zł 
 90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat              

i kar za korzystanie ze środowiska 

 

8.200,- zł 

  I. Wydatki bieżące 8.200,- zł 
  z tego:  

  1)   wydatki jednostek budżetowych 8.200,- zł 
  z tego:  

  a) pozostałe wydatki na realizację zadań statutowych 8.200,- zł 
 90095 Pozostała    działalność 241.800,- zł 

  I. Wydatki bieżące 241.800,- zł 
   z tego:   

  1)   wydatki jednostek budżetowych 241.800,- zł 
  z tego:  

  a)wynagrodzenia i składki od nich naliczane 16.400,- zł 
  b)pozostałe wydatki na realizację zadań statutowych 225.400,- zł 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3.209.630,47 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 13 – Poz. 510



 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2.206.000,- zł 
  I. Wydatki bieżące 1.779.000,- zł 
   z tego:   

  1)   wydatki jednostek budżetowych 716.000,- zł 
  z tego:  

  a)wynagrodzenia i składki od nich naliczane 44.000,- zł 
  b)pozostałe wydatki na realizację zadań statutowych 672.000,- zł 
  2) dotacje na zadania bieżące 1.063.000,- zł 
  II. Wydatki majątkowe 427.000,- zł 
  z tego:  

  1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 427.000,- zł 
  z tego:  

  a) wydatki na programy finansowane z udziałem środków,               

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

113.000,- zł 

  w tym:  

  .„Rozwój przestrzeni publicznej Gminy Sanok poprzez 

modernizację Wiejskiego Domu Kultury w Prusieku ”  

 

113.000,- zł 

 92116 Biblioteki 767.000,- zł 
  I. Wydatki bieżące 767.000,- zł 
   z tego:   

  1) dotacje na zadania bieżące 767.000,- zł 
 92195 Pozostała działalność 236.630,47 zł 
  I. Wydatki bieżące 123.625,- zł 
   z tego:   

  1)   wydatki jednostek budżetowych 123.625,- zł 
  z tego:  

  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 14.715,- zł 
  z tego:  

  a) wydatki na programy finansowane z udziałem środków,               

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

14.715,- zł 

  w tym:  

  „Historia solą przyprawiana” 14.715,- zł 
  b) pozostałe wydatki na realizację zadań statutowych 108.910,- zł 
  z tego:  

  a) wydatki na programy finansowane z udziałem środków,               

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

108.910,- zł 

  w tym:  

  „Historia solą przyprawiana” 108.910,- zł 
  II. Wydatki majątkowe 113.005,47 zł 
  z tego:  

  1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 113.005,47 zł 

926  Kultura fizyczna  4.953.497,86 zł 
 92601  Obiekty sportowe 4.658.247,86 zł 
  I. Wydatki bieżące 236.500,- zł 
   z tego:   

  1)   wydatki jednostek budżetowych 236.500,- zł 
  z tego:  

  a)wynagrodzenia i składki od nich naliczane 56.000,- zł 
  b) pozostałe wydatki na realizację zadań statutowych 180.500,- zł 
  II. Wydatki majątkowe 4.421.747,86 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 14 – Poz. 510



  z tego:  

  1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 4.421.747,86 zł 
 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej  295.250,- zł 
  I. Wydatki bieżące 295.250,- zł 
   z tego:   

  1) dotacje na zadania bieżące 287.250,- zł 
  2) świadczenia na rzecz osób fizycznych 8.000,- zł 
  Razem wydatki 118.436.204,05 zł 

§ 3. 1. Różnicę między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie   

18.510.204,05 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi   z  zaciąganych kredytów               

i pożyczek  w kwocie 10.130.885,- zł i przychodami    z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu  wynikających z rozliczenia dochodów  i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, środki z Rządowego 

Funduszu Inwestycji Lokalnych z roku 2021  w kwocie 970.753,33 zł, przychodami wynikającymi z rozliczeń 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 601.315,72 zł oraz przychodami z tytułu wolnych środków 

jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu  w kwocie 6.807.250,- zł. 

2. Ustala się rozchody budżetu w kwocie 2.800.000,- zł – źródłem pokrycia rozchodów budżetowych ustala 

się kredyty i pożyczki w kwocie 2.800.000,- zł. 

3. Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu gminy w kwocie 21.310.204,05 zł, w tym: 

a) z tytułu kredytów i pożyczek w kwocie  12.930.885,- zł; 

b) z tytułu przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi     w odrębnych ustawach    

w kwocie 970.753,33 zł, 

c) z tytułu  przychodów wynikających z rozliczeń środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy          

i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków            

w kwocie 601.315,72 zł, 

d) przychodami z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 

w kwocie 6.807.250,- zł. 

4. Plan przychodów i rozchodów budżetowych kształtuje się następująco: 

a) Przychody 

Paragraf Źródło przychodu Plan 2023 

905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego                                        

z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających  z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi   w odrębnych ustawach 

 

 

 

 

970.753,33 zł 

   

906 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających                 

z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy                    

i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków 

 

 

 

601.315,72 zł 

   

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 6.807.250,- zł 
   

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 

krajowym 

12.930.885,- zł 

                       Ogółem przychody 21.310.204,05 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 15 – Poz. 510



b) Rozchody 

Paragraf Źródło rozchodu Plan 2023 

   

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 2.800.000,- zł 
   

 Ogółem rozchody 2.800.000,- zł 

§ 4. 1. Wyodrębnia się dochody i wydatki budżetu gminy związane ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu gminy wynikające z ustaw: 

1) Ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

a) Dochody 

Dział 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem 

 

 

210.000,- zł 

Rozdział 75618 – Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 

 

210.000,- zł 

w tym:  

- dochody bieżące 210.000,- zł 

z tego:  

§ 0270 - Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych 

w obrocie hurtowym 

 

70.000,- zł 

§ 0480 – Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 140.000,- zł 

Razem dochody 210.000,- zł 

b) Wydatki 

851  Ochrona zdrowia 210.000,- zł 
 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 210.000,- zł 
  I. Wydatki bieżące 210.000,- zł 
   z tego:  

  1)   wydatki jednostek budżetowych 210.000,- zł 
  z tego:  

  a)wynagrodzenia i składki od nich naliczane 68.337,03 zł 
  b)pozostałe wydatki na realizację zadań statutowych 141.662,97 zł 

Razem wydatki 210.000,- zł 

2) ustawy z dnia  27 kwietnia 2001 r.  Prawo ochrony środowiska 

a) Dochody 

Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8.200,- zł 

Rozdział 90019 – Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i 

kar za korzystanie ze środowiska 

 

8.200,- zł 

w tym:  

- dochody bieżące 8.200,- zł 

z tego:  

- wpłaty z tytułu kar administracyjnych i opłat za korzystanie ze środowiska 7.000,- zł 

- wpływy z tytułu opłat za usuwanie drzew i krzewów 1.200,- zł 

Razem dochody 8.200,- zł 

b) Wydatki  

Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8.200,- zł 

Rozdział 90019 – Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 16 – Poz. 510



kar za korzystanie ze środowiska 8.200,- zł 

I. Wydatki bieżące 8.200,- zł 

z tego:  

1) wydatki jednostek budżetowych 8.200,- zł 

z tego:  

a)pozostałe wydatki na realizację zadań statutowych 8.200,- zł 

- edukacja ekologiczna i prowadzenie działań proekologicznych 8.200,- zł 

Razem wydatki 8.200,- zł 

3) ustawy z dnia  13 września  1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

a) Dochody 

Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4.608.570,- zł 
  

Rozdział 90002 – Gospodarka odpadami komunalnymi 4.608.570,- zł 
  

w tym:  

- dochody bieżące 4.608.570,- zł 

z tego:  

- opłaty gospodarowanie odpadami komunalnymi 4.608.570,- zł 
  

Razem dochody 4.608.570,- zł 

b) Wydatki  

Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4.608.570,- zł 

Rozdział 90002 – Gospodarka odpadami komunalnymi 4.608.570,- zł 

I. Wydatki bieżące 4.608.570,- zł 

z tego:  

1) wydatki jednostek budżetowych 2.858.570,- zł 

z tego:  

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 419.570,- zł 

w tym:  

- obsługa administracyjna systemu 419.570,- zł 

b) pozostałe wydatki na realizację zadań statutowych 2.439.000,- zł 

 tym:  

- odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych 1.900.000,- zł 

- utrzymanie gminnych punktów zbiórki odpadów  520.000,- zł 

- obsługa administracyjna systemu 18.000,- zł 

- edukacja ekologiczna 1.000,- zł 

2) dotacje na zadania bieżące 1.750.000,- zł 

w tym:  

 - dotacja celowa  dla Miasta Krosna na zagospodarowanie odpadów 1.330.000,- zł 

- dotacja celowa  dla Miasta Sanoka za świadczenie usług w Gminnym Punkcie 

Zbiórki Odpadów Segregowanych 

 

420.000,- zł 

Razem wydatki 4.608.570,- zł 

 

§ 5. 1. Ustala się plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu sołeckiego na kwotę 

1.209.772,63 zł  zgodnie z poniższą tabelą: 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 17 – Poz. 510



Nazwa sołectwa Dz. Road. Nazwa zadania Kwota 

Bykowce 700 70005 Zakup tablic informacyjnych na poszczególne 

ulice wsi Bykowce 

 

6.000,00 zł 

Bykowce 710 71035 Prace przy cmentarzu w Bykowcach 49.022,18 zł 

Czerteż 600 60016 Modernizacja dróg gminnych 48.584,58 zł 

Dębna 600 60016 Remont kolejnych odcinków dróg gminnych w m. 

Dębna 

 

25.750,38 zł 

Dobra 600 60016 Asfaltowanie drogi gminnej w kierunku 

Karczyńskiego Pawła (Pererowce) 

 

28.116,33 zł 

Falejówka 600 60016 Modernizacja dróg gminnych na terenie sołectwa 

Falejówka 

 

44.072,76 zł 

Hłomcza 600 60016 Asfaltowanie i naprawa dróg 31.197,57 zł 

Jędruszkowce 600 60016 Remont dróg wsi Jędruszkowce 23.989,67 zł 

Jurowce 600 60016 Asfaltowanie drogi na nowym osiedlu w 

Jurowcach w stronę Pana Gankiewicza 

 

34.278,82 zł 

Kostarowce 710 71035 Utwardzanie placu postojowego przy cmentarzu  

55.022,18 zł 

Lalin 900 90015 Wykonanie oświetlenia ulicznego w miejscowości 

Lalin 

 

27.000,00 zł 

Lalin  600 60016 Wykonanie i naprawa dróg gminnych w 

miejscowości Lalin 

 

5.408,06 zł 

Liszna 600 60016 Remont i modernizacja dróg gminnych  w 

miejscowości Liszna 

 

32.628,15 zł 

Łodzina 926 92601 Utworzenie placu sportu i rekreacji 25.585,31 zł 

Markowce 600 60016 Utwardzenie drogi nr 263/1 31.857,84 zł 

Międzybrodzie 600 60016 Remont i modernizacja dróg 14.807,98 zł 

Międzybrodzie 700 70005 Częściowy remont adaptowanej stodoły – budynek 

komunalny 

 

5.000,00 zł 

Mrzygłód 600 60016 Remont dróg gminnych 33.618,55 zł 

Niebieszczany 921 92109 Asfaltowanie placu przed WDK i Ośrodkiem 

Zdrowia oraz ułożenie krawężników  w 

miejscowości Niebieszczany 

 

 

55.022,18 zł 

Pakoszówka 600 60016 Asfaltowanie dróg gminnych 55.022,18 zł 

Pisarowce 600 60016 Modernizacja i remonty dróg gminnych na terenie 

wsi Pisarowce 

 

50.022,18 zł 

Pisarowce 710 71035 Asfaltowanie alejki na cmentarzu 5.000,00 zł 

Płowce 926 92601 Wykonanie siłowni polowej 15.000,00 zł 

Płowce 921 92109 Wykonanie rolety w budynku WDK Płowce 4.656,95 zł 

Płowce 600 60016 Poprawa nawierzchni na drogach – „Na Ropę” i 

„Na cmentarz” nr 272 i nr 134 

 

10.000,00 zł 

Prusiek 600 60016 Remont dróg gminnych w miejscowości Prusiek  

55.022,18 zł 

Raczkowa 600 60016 Remont i modernizacja dróg gminnych położonych 

na terenie sołectwa Raczkowa, a szczególnie 

zniszczonych w okresie jesienno- zimowym  roku 

2022/2023 

 

 

 

28.996,69 zł 

Sanoczek 921 92109 Zakup pieca konwekcyjnego do WDK Sanoczek 15.000,00 zł 

Sanoczek  600 60016 Remont drogi od starego kościoła do P. 

Bobowskiego 

20.000,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 18 – Poz. 510



Sanoczek 600 60016 Wykonanie dalszej części rowu odwadniającego  

20.022.18 zł 

Srogów Dolny 600 60016 Remont i modernizacja dróg gminnych 29.051,71 zł 

Srogów Górny 900 90015 Budowa oświetlenia ulicznego przy drodze 

gminnej biegnącej do P. Zacharskich 

 

25.000,00 zł 

Srogów Górny 600 60016 Remont dróg gminnych w miejscowości Srogów 

Górny 

 

18.137,39 zł 

Strachocina 600 60016 Modernizacja infrastruktury drogowej wsi 

Strachocina 

 

55.022,18 zł 

Stróże Małe            

i Wielkie 

600 60016 Remont nawierzchni wstępnie utwardzonej drogi 

283 oraz odprowadzenie wody opadowej 

 

20.000,00 zł 

Stróże Małe            

i Wielkie 

900 90015 Wykonanie – uzupełnienie oświetlenia ulicznego 

drogi prowadzącej do WDK na podstawie 

dokumentacji przebudowy tej drogi 278/2 

 

 

10.500,00 zł 

Stróże Małe            

i Wielkie 

900 90015 Wykonanie dokumentacji oświetlenia ulicznego 

drogi 287 

 

5.594,55 zł 

Trepcza  600 60017 Cd. renowacji rowów i umacnianie dna ściekami i 

skarp płytami ażurowymi – jumbami przy drodze 

wewnętrznej gminnej ul. Wesoła  

 

55.022,18 zł 

Tyrawa Solna  600 60016 Asfaltowanie, remont i modernizacja dróg 

gminnych 

 

32.243,00 zł 

Wujskie 921 92109 Budowa garażu OSP z zapleczem dla KGW oraz 

świetlicą 

 

33.783,62 zł 

Zabłotce 600 60016 Wykonanie remontu i modernizacji dróg gminnych 

w sołectwie Zabłotce 

 

40.881,48 zł 

Załuż 700 70005 Budowa ogrodzenia i uporządkowanie terenu 

działki gminnej nr 110/4 

 

28.831,62 zł 

Razem    1.209.772,63 

zł 

§ 6. 1. Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora 

finansów publicznych  w kwocie 6.986.250,- zł zgodnie   z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 7. 1. Tworzy się rezerwę ogólną w kwocie 200.000,- zł. 

2. Tworzy się rezerwę celową na zarządzanie kryzysowe w kwocie 300.000,- zł. 

§ 8. 1. Ustala się dopłaty do SPGK w Sanoku w formie dotacji przedmiotowej  w kwocie 500.000,- zł  

w tym: 

- z tytułu dostarczanej wody do gospodarstw domowych w kwocie    100.000,- zł 

- z tytułu odbieranych ścieków z gospodarstw domowych w kwocie   400.000,- zł. 

  

§ 9. 1. Wyodrębnia się dochody i wydatki na finansowanie zleconych gminie zadań z zakresu administracji   

rządowej zgodnie z poniższymi tabelami 

1) Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych 

Dział 750 – Administracja publiczna 260,- zł 

Rozdział 75011 – Urzędy wojewódzkie 260,- zł 

§ 0690 – Wpływy z różnych opłat 260,- zł 

Dział 852 – Pomoc społeczna 10.600,- zł 

Rozdział 85228 – Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 10.600,- zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 19 – Poz. 510



§ 0830 – Wpływy z usług 10.600,- zł 

Dział 855 – Rodzina 222.320,- zł 

Rozdział 85502 - Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia  emerytalne  i rentowe   z ubezpieczenia  społecznego 

 

222.200,- zł 

§ 0940 – Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 10.200,- zł 

§ 0980 – Wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego 

 

212.000,- zł 

Rozdział 85503 – Karta Dużej Rodziny 120,- zł 

§ 0690 – Wpływy z różnych opłat 120,- zł 

Razem dochody 233.180,- zł 

2) Dochody 

 

Dział 

 

Nazwa zadania 

 

Kwota 

750 Administracja publiczna 83.070,- zł 
 dochody bieżące: 83.070,- zł 

 - dotacja celowa z budżetu państwa na realizację zadań zleconych                

z zakresu administracji rządowej 

 

83.070,- zł 

   

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa oraz sądownictwa 

 

3.770,- zł 

 dochody bieżące: 3.770,- zł 
 - dotacja celowa z budżetu państwa na realizację zadań zleconych – spis 

wyborców 

 

3.770,- zł 

752 Obrona narodowa 100,- zł 
 dochody bieżące 100,- zł 
 - dotacja celowa z budżetu państwa na realizację zadań zleconych – 

kwalifikacja wojskowa 

 

100,- zł 

   

852 Pomoc  społeczna 259.390,- zł 
 dochody bieżące: 259.390,- zł 
 - dotacja celowa z budżetu państwa na realizację zadań zleconych – 

ośrodek pomocy społecznej 

 

10.930,- zł 

 - dotacja celowa z budżetu państwa na realizację zadań zleconych - 

usługi opiekuńcze  i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

 

248.460,- zł 

855 Rodzina 15.047.420,- zł 
 dochody bieżące  

 - dotacja celowa z budżetu państwa na realizację zadań zleconych - 

świadczenia rodzinne, fundusz alimentacyjny oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe   

 

 

14.671.800,- zł 

 - dotacja celowa z budżetu państwa na realizację zadań zleconych - 

Karta Dużej Rodziny 

 

720,- zł 

 - dotacja celowa z budżetu państwa na realizację zadań zleconych – 

składki na ubezpieczenia zdrowotne 

 

374.900,- zł 

 Razem dochody 15.393.750,- zł 

3) Wydatki 

Dział Rozdział Nazwa zadania Kwota 

750  Administracja publiczna 83.070,- zł 
 75011 Urzędy wojewódzkie 83.070,- zł 

  I Wydatki bieżące 83.070,- zł 
  z tego:  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 20 – Poz. 510



  1) wydatki jednostek budżetowych 83.070,- zł 
  z tego:  

  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczone 83.070,- zł 

751  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli      

i ochrony prawa oraz sądownictwa 

 

3.770,- zł 

  

75101 

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli              

i ochrony prawa 

 

3.770,- zł 

  I. Wydatki bieżące 3.770,- zł 
  z tego:  

  1) wydatki jednostek budżetowych 3.770,- zł 
  z  tego:  

  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczone 2.000,- zł 
  b) pozostałe wydatki na realizację zadań statutowych 1.770,- zł 

752  Obrona narodowa 100,- zł 
 75224 Kwalifikacja wojskowa 100,- zł 
  I. Wydatki bieżące 100,- zł 
  z tego:  

  1) Świadczenia na rzecz osób fizycznych 100,- zł 

852     Pomoc społeczna 259.390,- zł 
 85219 Ośrodki pomocy społecznej 10.930,- zł 
  I. Wydatki bieżące 10.930,- zł 
  z tego:  

  1) świadczenia na rzecz osób fizycznych 10.930,- zł 
 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 248.460,- zł 
  I. Wydatki bieżące 248.460,- zł 
  z tego:  

  1)  wydatki jednostek budżetowych 248.460,- zł 
  z tego:  

  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczone 246.800,- zł 
  b) pozostałe wydatki na realizację zadań statutowych 1.660,- zł 

855  Rodzina 15.047.420,- zł 
 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia  emerytalne        

i rentowe     z ubezpieczenia  społecznego 

 

 

14.671.800,- zł 

  I. Wydatki bieżące 14.671.800,- zł 
  z tego:  

  1) wydatki jednostek budżetowych 1.727.354,- zł 
  z tego:  

  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1.667.054,- zł 
  b) pozostałe wydatki na realizację zadań statutowych 60.300,- zł 
  2) świadczenia na rzecz osób fizycznych 12.944.446,- zł 
 85503 Karta Dużej Rodziny 720,- zł 
  I. Wydatki bieżące 720,- zł 
  z tego:  

  1) wydatki jednostek budżetowych 720,- zł 
  z tego:  

  a) pozostałe wydatki na realizację zadań statutowych 720,- zł 
 85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne, oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 

 

 

374.900,- zł 

  I. Wydatki bieżące 374.900,- zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 21 – Poz. 510



  z tego:  

  1) wydatki jednostek budżetowych 374.900,- zł 
  z tego:  

  a) pozostałe wydatki na realizację zadań statutowych 374.900,- zł 
  Razem wydatki 15.393.750,- zł 

§ 10. 1. Wyodrębnia się dochody i wydatki budżetu gminy związane ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu gminy wynikające z ustawy z dnia 2 marca 2020 r.   o szczególnych rozwiązanych 

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem    i zwalczaniem COVID- 19, innych chorób zakaźnych oraz 

wywołanych nimi sytuacji kryzysowych 

1) Dochody 

Dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo 5.769.294,- zł 
  

 - dochody majątkowe 5.769.294,- zł 
  

 -  dofinansowanie z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład na realizację zadania 

pn.  „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Niebieszczany i 

Mrzygłód” 

 

 

3.770.094,- zł 

  

- dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład na realizację zadania 

„Budowa sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej   w miejscowości Stróże 

Wielkie” 

 

 

1.999.200,- zł 

  

Dział 801 - Oświata i wychowanie 4.999.850,- zł 
  

 - dochody majątkowe 4.999.850,- zł 
  

- dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład na realizację zadania 

„Poprawa infrastruktury edukacyjnej na terenie Gminy Sanok” 

 

4.999.850,- zł 

  

Dział 926 - Kultura fizyczna 2.833.000,- zł 
  

 - dochody majątkowe 2.833.000,- zł 
  

- dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład na realizację zadania 

„Poprawa infrastruktury sportowej na terenie Gminy Sanok” 

 

2.833.000,- zł 

  

Razem dochody 13.602.144,- zł 

2) Wydatki 

Dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo 5.769.294,- zł 
  

Rozdział  01044 - Infrastruktura  sanitacyjna wsi 5.769.294,- zł 
  

z tego:  

  

I. Wydatki majątkowe 5.769.294,- zł 
  

z tego:  

  

1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 5.769.294,- zł 
  

w tym:  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 22 – Poz. 510



  - realizacja zadania pn.  „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej                                       

w miejscowościach Niebieszczany i Mrzygłód” 

 

3.770.094,- zł 

  

- realizacja zadania pn.„Budowa sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej              

w miejscowości Stróże Wielkie” 

 

1.999.200,- zł 

  

Dział 801 – Oświata i wychowanie 4.999.850,- zł 
  

Rozdział 80101 – Szkoły podstawowe 4.999.850,- zł 
  

z tego:  

  

I. Wydatki majątkowe 4.999.850,- zł 
  

z tego  

1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 4.999.850,- zł 
  

w tym:  

  - realizacja zadania pn.  ”„Poprawa infrastruktury edukacyjnej na terenie 

Gminy Sanok” 

 

4.999.850,- zł 

  

Dział 926 – Kultura fizyczna 2.833.000,- zł 
  

Rozdział 92601 – Obiekty sportowe 2.833.000,- zł 
  

z tego:  

I. Wydatki majątkowe 2.833.000,- zł 
  

1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 2.833.000,- zł 

w tym:  

  - realizacja zadania pn.  Poprawa infrastruktury sportowej na terenie Gminy 

Sanok” 

 

2.833.000,- zł 

Razem wydatki 13.602.144,- zł 

§ 11. 1. Ustala się  limity dla: 

1) zobowiązań z tytułu  kredytów i pożyczek zaciąganych na sfinansowanie  przejściowego deficytu budżetu 

do kwoty 10.000.000,- zł, 

2) zobowiązań z tytułu  kredytów i pożyczek  zaciąganych na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu 

do kwoty  12.930.885,- zł 

3) zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek  z przeznaczeniem na spłatę wcześniej zaciąganych kredytów 

i pożyczek w kwocie  2.800.000,- zł. 

§ 12. 1. Upoważnia się Wójta Gminy do dokonywania zmian w budżecie w ramach działów polegających 

na: 

1) przeniesieniu w ramach rozdziałów oraz między rozdziałami planu wydatków przeznaczonych na 

uposażenia i wynagrodzenia wynikających ze stosunku pracy na wszystkie wydatki bieżące, 

2) przeniesieniu w ramach rozdziałów oraz między rozdziałami planu wydatków bieżących na wydatki 

przeznaczone na uposażenia i wynagrodzenia wynikające ze stosunku pracy, 

3) przeniesieniu w ramach rozdziałów oraz między rozdziałami planu wydatków bieżących na majątkowe 

oraz planu wydatków majątkowych na bieżące, 

4) przenoszeniu planu wydatków  majątkowych między zadaniami w ramach działu oraz między rozdziałami  

z wyłączeniem zadań objętych załącznikiem przedsięwzięć do  Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 23 – Poz. 510



2. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania kredytów i pożyczek  do kwoty 10.000.000,- zł  na pokrycie 

występującego w ciągu roku deficytu budżetu Gminy. 

§ 13. 1. Upoważnia się  Wójta Gminy do lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach 

bankowych w innych bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu gminy. 

2. Upoważnia się Wójta Gminy do udzielania pożyczek  w trakcie  roku budżetowego do kwoty  

200.000,- zł. 

§ 14. 1. Wyodrębnia się wydatki budżetowe w kwocie 10.000,- zł z przeznaczeniem na pomoc zdrowotną 

dla nauczycieli. 

§ 15. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy. 

§ 16. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisjom Rewizyjnej oraz Budżetu  i Finansów 

Rady Gminy. 

§ 17. Uchwała wchodzi  w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2023 r. 

i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący  

Rady Gminy Sanok 

 

 

Tadeusz Wojtas 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 24 – Poz. 510



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 25 – Poz. 510



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 26 – Poz. 510



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 27 – Poz. 510


		2023-01-30T13:01:09+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




